point les vols y étaient fréquents et les divers genres de châtiments infligés

à leurs auteurs, surtout, mais non pas uniquement, par les mérinos:

Item pro expensis quas fecil (dominus Jobannes le Briays, castellanus castri Sancti

Johannis de Pede Portas) quando cepit quendam lalronem apud Soroetam,iij solidos.

(Folio 5 recto. Cf. fol. 71 recto.)

Item pro expensis viginti sculiferorum quos merinus (Pampilonensis Didacus

Sancii de Garriz) misit ad cuslodiendum vias de Andia et de Ancia tempore guerre,

racione latronum et illorum qui exlrahebant bladum de terra.

Item pro expensis ejusdem quando suspendit latrones Pontis Régine, qui furati

fuerunl oves apud Larraga. 1 Item pro expensis diclimerini quando suspendit quenidam

latronem apud Thebas, qui fuerunl capti apud Mendigorriam cum furto quod commi-

serunt in Baygorri. 1 Item pro expensis dicti merini quando suffocavit quamdam in

fluvio de Urriçola
, quia furala fuit raubam in Etayo. 1 Item pro expensis dicti merini

qui suspendit Garsiam de Segura apud Inça de Arayz, bannitum, cum salarie insidie.

83.
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1 Item pro expensis merini quando suspendit Sancium Velça, lalronein manifestuin

,

et fuit suspensus apud Algorriaga, cuni salarie insi<lie. T Item pro expensis dicti merini

quando cepit et suspendit Sancium Durayar apud Alsassu, ialronem manifestuin, cuni

salarie insidie.

Item pro expensis dicti merini quando cepit et suspendit Symoneni, nepotem Aceari

Sumaquila, apud Odielani, qui erat liannilus, et inlerfecit queuidain scolarem, etfuratus

fuit quemdam roncinum, cum salaiio insidie. T Item pro expensis divti merini quando

araputavil ourem cuidam apud Salinas prope Noayn, quia furatus fuit unum rovuni

frumenti. 1 Item pro expensis dicti merini, quando combussit domum concubine de

Beguicliipia apud Beiniça, quia ibi bospilabanlur banniti. 1 Item pro expensis dicti me-

rini quando comliussit domum concubine Aceari Sumaquila apud Aresso, quia ibi hos-

pitabantur banniti 1 Ilem pro expensis merini quando combussit domum concubine

Lupi Ocboe apud Utcii, quia ibi bospilabanlur banniti et minuli. 1 Item pro expensis

dicti merini quando combussit duas donios apud Burunda, quia ibi liospitabantur ban-

niti et fiebant plurima furta. (Folio 6o verso.)

Ilem pro expensis dicti justiciarii (Tutele, Ferrandi de Eslava) quando ivit Pampi-

lonam adgubernatorem ad ostendendum eideni factum denariorum falsorum quos inve-

nerat, et factum latronum , in quinque diebus, iiij libras. (Folio 65 recto.)

Item pro expensis Pétri de Burgos , cui amputata fuit auris pro furlo connnisso

,

vj solidos viij denarios.

Item pro expensis Jobannis Cliapairon de Casseda, qui fuit suspenses apud San-

gossam eo quod cum furto commisse in Navarra intrabat Aragoniam, iij solidos. (Folio

66 recto.)

Item Roldano et sociis suis, qui ceperunt in villa de Arguedas quosdam de

Aragonia, de mandate gubernatoris, quia depredaveranl grèges de Arguedas, x libras.

(Folio 87 recto.)

Item pro iexpensis insidiarmu que fecerunt capi Petrum Escaz, latrenem et male-

factorem, et vlvebal in Aragonia, et fuit suspensus in termino de Navascues , viij libras

xvij solidos. T Ilem pro expensis insidiarura que fecerunt capi Sancium d'Olaz, banni-

tum, qui interfuit deraubationi et merti mercatoris de Isana, et fuit suspensus ibidem,

X libras. 1 Item pro expensis Paschasii de Liçarra, qui fuit suspensus apud Tafalliam,

vij solides, lltem pro locatiene insidiaruni que capi fecerunt Ennecum del Espinal, qui

inlerfecit Lupum de Doldiriz, mulaterium, in via publica Rescidevallis, et fuit captus,

et manus sibi scissa, et demum traynatus et suspensus in loco ubi fecit preditionem,

iiij libras x solidos. (Folio 91 recto.)

Ilem luerino (PampUenensi, Didaco Sancii de Garriz) |iro fugandis malefactoribus

,

capiendis et suspendendis , cum salarie iiisidiarum, et quando ibat locuturus cum illo de

Ipuzcoanos ad penendum terram in pace , et pro custodienda terra et castris quando

rex Castelle eral apud Sanctum Sebastianum, Ixx libras, que cemputate non sunt.

(Folie 92 verso.)
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IjCS femmes se mêlaient aussi de voler, sans se laisser arrèler par la

crainte de l'anVeux supplice qui les attendait:

Item pro expensis Jordane et Gracie de AIriiça , ([uc InlerfccerunI (punidam presby-

leruni et dcrauhaverunl ciitu, et fueninl propler hoc cnnil)ustc in niercalo : pro lignis

emplis, xxij solides viij denarios. 1 1tem quatuor liominibus defercnlibus eas per villam el

[qui] ftcerunljusticiam, vj solidos. 1 1tem pro duobus magnis lignis emptis et fixis in terra

adlipandum eas ibidem donec comburerenlur, ij solidos vj denarios. 1 Item pro duabus

tathenis et cordis ad ligandum eas emptis, ij solidos ij denarios. 1 Item preconibus pre-

conizantibus in villa et in mercato, ij solidos (Folio 70 verso. Compol. Sancii de Trillcu;

ballivi PampUonensis , A. D. 128F).)

Item pro facienda quadam fovea in villa de Arguedas ad ponendum ibidem niu

lierem quandam que furata fuit denarios dicio Gayllart, xiiij denarios. (Folio 87 recto.